



17 de Mayo 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DCC-1548-2018

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SUMINISTROS ODONTOLÓGICOS
PARA SER UTILIZADOS EN EL DISPENSARIO MÉDICO DEL MOPC"

Rubro: 4215 – Equipos y Suministros Dentales

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
1	42152108	Jeringas de Resinas Fotopolimerizable A1	unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
2	42152108	Jeringas de Resinas Fotopolimerizable A2	unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
3	42152108	Jeringas de Resinas Fotopolimerizable A3	unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
4	42152108	Jeringas de Resinas Fotopolimerizable A3.5	unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
5	42152108	Jeringas de Resinas fluidas fotopolimerizables A2	unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
6	42152108	Jeringas de Resinas fluidas fotopolimerizables A3	unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
7	42152215	Tira de Lija de Metal (12/1) 2.5MMx110MM	unidad	5	RD\$950.00	RD\$ 4,750.00
8	42151602	Bandas celuloide (100/1) 100mm, 10mm y 0.05 mm.	unidad	6	RD 300.00	RD\$ 1,800.00
9	42151663	Cuñas de madera (100/1)	unidad	6	RD\$ 972.00	RD\$ 5,832.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
10	42152424	Cavit W en tarros de 40gr	unidad	6	RD\$ 1,121.00	RD\$ 6,726.00
11	42151601	Micro-Brush (tamaño grande) para la aplicación del bonding	unidad	10	RD\$ 287.63	RD\$2,876.30
12	42151627	Espejos bucales con mango intraorales con vista frontal	unidad	20	RD\$ 258.13	RD\$ 5,162.60
13	42151602	Porta matriz	unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$3,600.00
14	42152425	Bonding adhesivo para resinas 5ml.	unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$12,000.00
15	42152508	Fresas de pulido para resina de granulación fina	unidad	50	RD\$ 354.00	RD\$ 17,700.00
16	42151909	Pasta profiláctica 12 onza/460grs	unidad	15	RD\$ 767.00	RD\$11,505.00
17	42151910	Contra ángulos para profilaxis soft (100/1)	unidad	15	RD\$ 3,687.50	RD\$55,312.50
18	42152412	Placas rígidas de acetato 0.80 transparentes	unidad	50	RD\$ 177.00	RD\$ 8,850.00
19	42151912	Amonio cuaternario (Desinfectante Hyaminol) frasco de 16 onzas	unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
20	42152508	Fresas redondas #(1014) para turbina	unidad	50	RD\$ 322.66	RD\$ 16,133.00
21	42152508	Kit de fresas de pulido de resina	unidad	6	RD\$ 4,130.00	RD\$ 24,780.00
22	42152508	Kit de fresas (quirúrgica) para turbina. Fg701-#8-#6	unidad	4	RD\$ 258.13	RD\$ 1,032.52



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
23	42151663	Instrumentos de obturación plásticos titánico o teflón (antiadherente)	unidad	10	RD\$ 1,895.38	RD\$ 18,953.80
24	42151601	Eyector de saliva (10 Paquetes de 100)	unidad	10	RD\$ 3,318.75	RD\$ 33,187.50
25	42311511	Gasas tipo almohada 36x100 yardas	unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
26	12141503	Recubrimiento Hidróxido de Calcio 2 Tubos 13gr+11gr, 2 tonos: Dentin e Ivory (marfil). Base + Catalizador.	unidad	4	RD\$ 1,770.00	RD\$ 7,080.00
27	42151601	Ionómeros de vidrio (restaurativa fuji 2), Polvo 10g liquido 7g (5.6cm)	unidad	10	RD\$ 2,258.59	RD\$ 22,585.90
28	42312206	Agujas para anestesia (cortas) 30 x 27 mm (50/1)	unidad	20	RD\$ 582.63	RD\$ 11,652.60
29	42312206	Agujas para anestesia (largas) 27ga x 32 mm (50/1)	unidad	20	RD\$ 582.63	RD\$ 11,652.60
30		Placa de acetato blanda 0.80 transparente	unidad	20	RD\$ 177.00	RD\$ 3,540.00
31	42151627	Exploradores #5	unidad	15	RD\$ 140.13	RD\$ 2,101.95
32	42151601	Espátulas de cemento de doble extremo #36	unidad	30	RD\$ 236.00	RD\$ 7,080.00
33	42151601	Jacquer para profilaxis	unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
34	42151906	Flúor tópico en frasco	unidad	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
35	42151681	Anestesia tópica lidocaína 10% en spray	unidad	5	RD\$ 1,416.00	RD\$ 7,080.00
36	41103406	Guantes médium libre de polvo (100/1)	unidad	250	RD\$ 170.00	RD\$ 42,500.00
37	41103406	Guantes large libre de polvo (100/1)	unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00
38	42171920	Fundas de esterilizar (tamaño mediana) 13x25cm (200/1)	unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
39	42171920	Fundas de esterilizar (tamaño pequeño) (200/1)	unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
40	42151681	Anestesia al 2% 50 carpules 1.8ml lidocaína 1:50,000 (50/1)	unidad	50	RD\$ 1,312.75	RD\$ 65,637.50
41	42151681	Anestesia al 3% Mepirvacaina al 3% corpule 1.8ml (100/1)	unidad	50	RD\$ 1,534.00	RD\$ 76,700.00
42	42131707	Mascarillas desechables tipo cirujano con tirillas (100/1)	unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
43	42151501	Lámpara de resina de alta intensidad (longitud de onda superior a 400nm)	unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
44	42172017	Set de cubetas metálicas perforadas	unidad	6	RD\$ 2,950.00	RD\$ 17,700.00
45	42152507	Toalla Desinfectantes (35/1) eliminan el 99.9% de bacterias	unidad	12	RD\$ 1,283.25	RD\$ 15,399.00
46	42281604	Desinfectantes en spray 19oz	unidad	10	RD\$ 949.53	RD\$ 9,495.30



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
47	42151621	Turbinas dentales de 2 agujeros con rodamiento cerámicos originales		4	RD\$ 23,010.90	RD\$ 92,040.00
48	41115822	Micro motores eléctricos 40,000 rpm		2	RD\$ 54,044.00	RD\$ 108,088.00
49	41122404	Pinzas para recortar yeso		1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00
50	42151621	Caja de bolas para turbinas dentales con rodamiento cerámicos	Unidad	6	RD\$ 2,647.63	RD\$ 15,885.78
51	41122404	Set de pinceles para aplicar cerámica con 6 tamaños de pincel (1/0, 2, 4, 6, 8, pincel para opaco) cabezal enroscable		1	RD\$ 3,298.10	RD\$ 3,298.10
52	42152501	Bandejas de abrazadera para unidad dental	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00
53	42151807	Cavitrón eléctricos 110 voltios	Unidad	2	RD\$ 29,500.00	RD\$ 59,000.00
54	42151807	Puntas de cavitrón #16105 25K		6	RD\$ 6,490.00	RD\$ 38,940.00
55	42152802	Set de 6 limas endodonticas 15	Unidad	1	RD\$ 7,670.00	RD\$ 7,670.00
56	42152802	Set de 6 limas endodonticas 20	Unidad	1	RD\$ 5,310.00	RD\$ 5,310.00
57	42151601	Micro motor odontológico de aire	Unidad	1	RD\$ 47,200.00	RD\$ 47,200.00
58	42142610	Acrílico autopolimerizable	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
59	42142610	Acrílico termopolimerizable	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
60	42152508	Fresón de fisura 702		4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
61	42152508	Fresón de fisura 703	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
62	42152508	Fresas multilaminadas (30 láminas)	Unidad	10	RD\$ 1,121.00	RD\$ 11,210.00
63	31181510	Set de dados siliconados de apertura bucal de 3 tamaños	Unidad	2	RD\$ 413.00	RD\$ 826.00
64	41122404	Set de pinceles de resina #2 y #3	Unidad	1	RD\$ 1,711.00	RD\$ 1,711.00
65	31181510	Pistolas dispensadoras de silicona de tamaño ajustable	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00
66	42151501	Sellantes de fosas y fisuras 2gr		10	RD\$ 938.10	RD\$ 9,381.00
67	31181510	Silicona para laboratorio dental	Unidad	2	RD\$ 4,602.00	RD\$ 9,204.00
68	31181510	Kit de silicona por condensación	Unidad	2	RD\$ 6,490.00	RD\$ 12,980.00
69	42152501	Tablillas de dientes 1x6 superior A25 color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
70	42152501	Tablillas de dientes 1x6 inferior A25 color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
71	42152501	Tablillas de dientes 1x8 superior 32L color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
72	42152501	Tablillas de dientes 1x8 inferior 32L color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
73	42152501	Tablillas de dientes 1x6 superior 3d color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
74	42152501	Tablillas de dientes 1x6 inferior 3d color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
75	42152501	Tablillas de dientes 1x6 superior 3n color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
76	42152501	Tablillas de dientes 1x6 inferior 3n color 65	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
77	42152501	Tablillas de dientes 1x6 superior A25 color 59	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
78	42152501	Tablillas de dientes 1x6 inferior A25 color 59	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
79	42152501	Tablillas de dientes 1x8 superior 32L color 59	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
80	42152501	Tablillas de dientes 1x8 inferior 32L color 59	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
81	42152501	Tablillas de dientes 1x6 superior A25 color 62	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
82	42152501	Tablillas de dientes 1x6 inferior A25 color 62	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
83	42152501	Tablillas de dientes 1x8 superior 32L color 62	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
84	42152501	Tablillas de dientes 1x8 inferior 32L color 62	Unidad	60	RD\$180.00	RD\$ 10,800.00
85	42152410	Alginato Cromático (15/1)	Unidad	15	RD\$578.20	RD\$ 8,673.00
					RD\$ 360,321.72	RD\$ 1,404,592.95

Carolin Agramonte
 Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

